

16.11.2023

A9-0319/459

Ändringsförslag 459
Grace O'Sullivan
för Verts/ALE-gruppen

Betänkande
Frédérique Ries
Förpackningar och förpackningsavfall
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Förslag till förordning
Skäl 111a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(111a) Mekanisk återvinning av plastavfall bör alltid prioriteras framför kemisk återvinning. Kemisk återvinning av plastavfall kan betraktas som en kompletterande åtgärd till mekanisk återvinning endast om det är omöjligt att mekaniskt återvinna plastavfallet eller om kemisk återvinning är det enda sättet att dekontaminera plastavfallet.

Or. en

Motivering

Det är viktigt att klargöra att mekanisk återvinning alltid bör prioriteras framför kemisk återvinning och att kemisk återvinning endast kan betraktas som en kompletterande åtgärd på vissa villkor.

16.11.2023

A9-0319/460

Ändringsförslag 460
Grace O'Sullivan
för Verts/ALE-gruppen

Betänkande
Frédérique Ries
Förpackningar och förpackningsavfall
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Förslag till förordning
Artikel 3 – led 32

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(32) *materialåtervunnet i större skala: insamlat, sorterat och materialåtervunnet genom moderna infrastrukturer och processer, som omfattar minst 75 % av unionens befolkning, inbegripet förpackningsavfall som exporteras från unionen och som uppfyller kraven i artikel 47.5.*

(32) *materialåtervunnet i större skala: förekomsten av tillräcklig kapacitet för att insamlat förpackningsavfall ska kunna dirigeras till definierade och erkända avfallsflöden genom etablerade industriprocesser för upparbetning i faktiska system som har testats i en operativ miljö.*

Or. en

(Ändringsförslaget är identiskt med ändringsförslag 66 från ENVI, men lägger till en strykning av den sista delen av meningen när det gäller export.)

Motivering

Förpackningar bör anses vara återvinningsbara endast om det finns tillräcklig kapacitet att återvinna dem i EU. Vi behöver vidareutveckla moderna infrastrukturer och processer i EU så att vi kan återvinna vårt eget förpackningsavfall. Det är inte motiverat att beakta infrastruktur för materialåtervinning i tredjeländer i samband med definitionen av "materialåtervunnet i större skala". Återvinning i tredjeländer kan beaktas för att uppnå målen om den sker under likvärdiga förhållanden (se ENVI-utskottets ändringsförslag 286), men bör inte beaktas när det gäller "materialåtervunnet i större skala".

16.11.2023

A9-0319/461

Ändringsförslag 461
Grace O'Sullivan
för Verts/ALE-gruppen

Betänkande
Frédérique Ries
Förpackningar och förpackningsavfall
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Förslag till förordning
Artikel 7a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Artikel 7a

Biobaserade råvaror i plastförpackningar

1. Senast den 31 december 2025 ska kommissionen offentliggöra en rapport där man bedömer möjligheten att fastställa mål för användningen av biobaserade råvaror i plastförpackningar. Vid behov och på grundval av den rapporten ska kommissionen lägga fram ett lagstiftningsförslag för att

(a) fastställa hållbarhetskrav för biobaserade råvaror i plastförpackningar, med beaktande av de befintliga hållbarhetskriterier som fastställs i artikel 29 i direktiv (EU) 2018/2001,

(b) fastställa mål för användningen av biobaserade råvaror i plastförpackningar.

Or. en

Motivering

Mål för biobaserade råvaror bör införas. Detta bör göras separat från målen för återvunnet innehåll i plastförpackningar, eftersom detta är två helt olika saker. En ny artikel bör införas för biobaserade råvaror i plastförpackningar. Att tillåta att nya biobaserade råvaror beaktas för mål för återvunnet innehåll, i enlighet med ändringsförslag 138 från ENVI-utskottet, skulle äventyra syftet med den föreslagna förordningen om förpackningar och förpackningsavfall, det vill säga att främja återvinningen av plastmaterial. Det skulle också vilseleda konsumenter som med rätta skulle anta att återvunnet innehåll faktiskt betyder återvunnet innehåll och inte biobaserat innehåll.

AM\1290625SV.docx

PE754.376v01-00

16.11.2023

A9-0319/462

Ändringsförslag 462
Grace O'Sullivan
för Verts/ALE-gruppen

Betänkande
Frédérique Ries
Förpackningar och förpackningsavfall
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Förslag till förordning
Artikel 22 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Ekonomiska aktörer får inte släppa ut förpackningar på marknaden i de format och för de ändamål som anges i bilaga V.

Ändringsförslag

1. Ekonomiska aktörer får **senast från och med den 31 december 2025** inte släppa ut förpackningar på marknaden i de format och för de ändamål som anges i bilaga V.

Or. en

Motivering

Begränsningarna av överflödiga förpackningar i bilaga V är viktiga bestämmelser för att uppnå de avfallsförebyggande målen med förordningen om förpackningar och förpackningsavfall. Med tanke på att mängden förpackningsavfall i EU är rekordhög och förväntas öka med 20 % fram till 2030 är kraftfulla och brådskande avfallsförebyggande åtgärder avgörande. Att skjuta upp begränsningarna i bilaga V till 2027 kommer endast att göra det svårare för medlemsstaterna att uppnå sina avfallsminskningsmål för 2030.

16.11.2023

A9-0319/463

Ändringsförslag 463
Grace O'Sullivan
för Verts/ALE-gruppen

Betänkande
Frédérique Ries
Förpackningar och förpackningsavfall
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Förslag till förordning
Artikel 22 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Genom undantag från punkt 1 får ekonomiska aktörer inte släppa ut förpackningar på marknaden i de format och för de ändamål som anges i punkt 3 i bilaga V från och med den 1 januari 2030.

Ändringsförslag

2. Genom undantag från punkt 1 får ekonomiska aktörer **i snabbmatssektorn** inte släppa ut förpackningar på marknaden i de format och för de ändamål som anges i punkt 3 i bilaga V från och med den 1 januari 2030.

Or. en

Motivering

Det finns ingen orsak att tillåta förpackningar för engångsbruk för mat och dryck som fylls och förbrukas på plats inom hotell och restaurangsektorn (matsservering inomhus) att fortsätta användas fram till 2030. Återanvändbara alternativ har funnits på kaféer och restauranger i århundraden och bör användas överallt, med undantag för mikroföretag under vissa förutsättningar. Den enda sektor som utmanas och som inte är en mikroföretagssektor är snabbmatssektorn. Det är därför motiverat att ge snabbmatssektorn ytterligare tid att byta till återanvändbara förpackningar för matsservering inomhus.

16.11.2023

A9-0319/464

Ändringsförslag 464
Grace O'Sullivan
för Verts/ALE-gruppen

Betänkande
Frédérique Ries
Förpackningar och förpackningsavfall
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Förslag till förordning
Artikel 22 – punkt 3

Kommissionens förslag

3. Medlemsstaterna **får** undanta ekonomiska aktörer från punkt 3 i bilaga V om de uppfyller definitionen av mikroföretag i kommissionens rekommendation 2003/361/EG i dess lydelse den [Publikationsbyrå: för in datum = dagen för denna förordnings ikraftträdande], och om det är tekniskt omöjligt att inte använda förpackningar eller få tillgång till infrastruktur som krävs för att ett återanvändningssystem ska fungera.

Ändringsförslag

3. Medlemsstaterna **ska** undanta ekonomiska aktörer från punkt 3 i bilaga V om de uppfyller definitionen av mikroföretag i kommissionens rekommendation 2003/361/EG i dess lydelse den [Publikationsbyrå: för in datum = dagen för denna förordnings ikraftträdande], och om det är tekniskt omöjligt att inte använda förpackningar eller få tillgång till infrastruktur som krävs för att ett återanvändningssystem ska fungera.

Or. en

Motivering

Ändringsförslag 188 från ENVI-utskottet innehåller ett generellt och ovillkorligt undantag för mikroföretag från förbudet att använda förpackningar för engångsbruk för matservering inomhus samt tillåter ett sådant undantag för hela sektorn på vissa villkor. Sådana omfattande undantag skulle helt undergräva skyldigheten att använda återanvändbara förpackningar. Mikroföretag – och endast mikroföretag – bör verkligen undantas, men endast om det inte är tekniskt möjligt för dem att använda återanvändbara förpackningar eller få tillgång till infrastruktur som är nödvändig för återanvändning.

16.11.2023

A9-0319/465

Ändringsförslag 465
Grace O'Sullivan
för Verts/ALE-gruppen

Betänkande
Frédérique Ries
Förpackningar och förpackningsavfall
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Förslag till förordning
Artikel 22 – punkt 4a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

4a. Från och med den 1 januari 2030 ska slutdistributörer med en yta på mer än 400 m², exklusive alla ytor för lagring och avsändning, avsätta 20 % av sin försäljningsyta till påfyllningsstationer för både livsmedel och andra produkter.

Or. en

Motivering

Livsmedel och andra produkter kan redan köpas i bulkbutiker i hela Europa, men detta är emellertid fortfarande en nischmarknad. För att göra det enklare att handla i bulk bör minst 20 % golyta erbjudas för produkter som säljs i bulk av alla stora detaljhandlare från och med 2030, ett krav som redan har fastställts i fransk lagstiftning, snarare än bara ambitionen ("ska sträva efter att avsätta") 10 % som i ENVI-utskottets ändringsförslag 195.

16.11.2023

A9-0319/466

Ändringsförslag 466
Grace O'Sullivan
för Verts/ALE-gruppen

Betänkande
Frédérique Ries
Förpackningar och förpackningsavfall
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Förslag till förordning
Artikel 26 – punkt 3a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

3a. Den slutliga distributör som på marknaden inom en medlemsstats territorium tillhandahåller varma eller kalla drycker som fylls på i en behållare vid försäljningsstället för avhämtning i försäljningsförpackningar ska

(a) säkerställa att från och med den 1 januari 2030 tillhandahålls 20 % av dessa drycker i återanvändbara förpackningar inom ett system för återanvändning,

(b) sträva efter att säkerställa att från och med den 1 januari 2040 tillhandahålls 60 % av dessa drycker i återanvändbara förpackningar inom ett system för återanvändning.

Or. en

(Detta är inte kopplat till ENVI-utskottets ändringsförslag 200, som handlar om alkoholfria drycker, medan detta ändringsförslag gäller drycker för avhämtning. Det bör därför bli föremål för omröstning oberoende av ENVI-utskottets ändringsförslag 200.)

Motivering

Preliminära resultat från en studie som nyligen genomförts av det gemensamma forskningscentrumet "Environmental Analysis of Reuse Scenarios" visade att återanvändbara förpackningar för drycker för avhämtning uppvisade bättre resultat än engångsförpackningar när de ingår i ett system för återanvändning. Sexton miljökonsekvenser mättes och den sammanlagda poängen för återanvändbara förpackningar var högre än för engångsförpackningar. I synnerhet återanvändbara förpackningar för mat och dryck för avhämtning visade sig ha en lägre inverkan på vattenanvändning och klimatförändringar jämfört med engångsförpackningar för mat och dryck för avhämtning. Det är därför viktigt

AM\1290625SV.docx

PE754.376v01-00

att fastställa tydliga mål.

16.11.2023

A9-0319/467

Ändringsförslag 467
Grace O'Sullivan
för Verts/ALE-gruppen

Betänkande
Frédérique Ries
Förpackningar och förpackningsavfall
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Förslag till förordning
Artikel 26 – punkt 3b (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

3b. En slutlig distributör som bedriver sin affärsverksamhet inom hotell- och restaurangbranschen och som på marknaden inom en medlemsstats territorium tillhandahåller färdiglagad mat för avhämtning i försäljningsförpackningar, avsedd att konsumeras direkt utan att behöva tillagas ytterligare och som normalt uts från behållaren ska

(a) säkerställa att från och med den 1 januari 2030 minst 10 % av dessa produkter tillhandahålls i återanvändbara förpackningar inom ett system för återanvändning,

(b) sträva efter att säkerställa att från och med den 1 januari 2040 minst 25 % av dessa produkter tillhandahålls i återanvändbara förpackningar inom ett system för återanvändning.

Or. en

(Detta är inte kopplat till ENVI-utskottets ändringsförslag 201, som handlar om alkoholhaltiga drycker, medan detta ändringsförslag handlar om mat för avhämtning. Det bör därför bli föremål för omröstning oberoende av ENVI-utskottets ändringsförslag 201.)

Motivering

Preliminära resultat från en studie som nyligen genomförts av det gemensamma forskningscentrumet "Environmental Analysis of Reuse Scenarios" visade att återanvändbara förpackningar för mat för avhämtning uppvisade bättre resultat än engångsförpackningar när

AM\1290625SV.docx

PE754.376v01-00

de ingår i ett system för återanvändning. Sexton miljökonsekvenser mättes och den sammanlagda poängen för återanvändbara förpackningar var högre än för engångsförpackningar. I synnerhet återanvändbara förpackningar för mat och dryck för avhämtning visade sig ha en lägre inverkan på vattenanvändning och klimatförändringar jämfört med engångsförpackningar för mat och dryck för avhämtning. Det är därför viktigt att fastställa tydliga mål för denna sektor.

16.11.2023

A9-0319/468

Ändringsförslag 468
Grace O'Sullivan
för Verts/ALE-gruppen

Betänkande
Frédérique Ries
Förpackningar och förpackningsavfall
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Förslag till förordning
Artikel 26 – punkt 7 – inledningen

Kommissionens förslag

7. Ekonomiska aktörer som använder transportförpackningar i form av lastpallar, **plastbackar**, vikbara **plastlådor**, hinkar och tunnor för transport eller förpackning av produkter under andra förhållanden än de som anges i punkterna 12 och 13 ska säkerställa att

Ändringsförslag

7. Ekonomiska aktörer som använder transportförpackningar i form av lastpallar, **backar**, vikbara **lådor**, hinkar och tunnor för transport eller förpackning av produkter under andra förhållanden än de som anges i punkterna 12 och 13 ska säkerställa att

Or. en

Motivering

I en studie från Naturschutzbund Deutschland framgår det att 69 % av alla transportförpackningar i Tyskland är kartongförpackningar för engångsbruk. Återstående 31 % är tillverkade i trä och plast, och är till största delen redan återanvändbara. Med tanke på att kartong står för den stora majoriteten av transportförpackningarna bör alla lådor och vikbara lådor vara föremål för återanvändningsmål och inte bara plastlådor. Annars skulle denna bestämmelse inte få någon verklig inverkan på det avfall som genereras av transportförpackningar. System för återanvändning av transportförpackningar finns redan och bör utökas ytterligare senast 2030.